
Protokół Nr XLV/14 
z sesji Rady Powiatu Słubickiego 
odbytej w dniu 28 maja 2013 roku 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Słubicach

Pkt 1,2,3
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Powitanie zaproszonych gości.
Przedstawienie porządku obrad.

Czterdziestą piątą w IV kadencji sesję Rady Powiatu Słubickiego otworzyła o godz. 1300 
Przewodnicząca Rady Kazimiera Jakubowska. Poinformowała na podstawie listy obecności, 
źe na stan 17 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, wobec czego stwierdziła prawomocność 
obrad. Powitała zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych mediów i pracowników Starostwa.

Usta obecności radnych, lista zaproszonych gości oraz listy obecności zaproszonych gości, 
pracowników Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji 
i straży stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych, czy mają jakieś uwagi do porządku sesji.

Wicestarosta Leopold Owsiak w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek o rozszerzenie porządku 
obrad, tj. wprowadzenie po pkt 9 punktu 9A w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
statutu Związku Powiatów Lubuskich.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady poddała ww. wniosek pod głosowanie.

Rada Powiatu, jednogłośnie -12 głosami „za”, przyjęła ww. wniosek.

Pkt 4
^Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Słubickiego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi 
do ww. protokołu, po czym zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Rada Powiatu Rada Powiatu jednogłośnie, 12 głosami „za”, przyjęła protokół z XLIV sesji.

Pkt 5
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.

Wicestarosta Leopold Owsiak przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 
w okresie od poprzedniej sesji wraz z prezentacją multimedialną.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i kontynuowała obrady.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu wraz z kalendarium najważniejszych wydarzeń 
w okresie od poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

O godz. 1310 na salę przybył radny Krzysztof Radkiewicz i od tej chwili Rada obradowała w składzie 
13-osobowym.

Pkt 6
Absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2013 rok.

Wicestarosta Leopold Owsiak omówił krótko wykonanie budżetu powiatu za 2013 rok. Podkreślił 
fakt zrealizowania wielu projektów współfinansowanych ze środków unijnych, przedstawił efekty 
działań na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych oraz wyniki działalności NZOZ „Szpital Powiatowy” w 
Słubicach sp. z o.o. Podziękował radnym, pracownikom Starostwa oraz kierownikom powiatowych 
jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży za wspieranie pracy Zarządu Powiatu. Wniósł 
do radnych o udzielenie absolutorium. Poprosił Skarbnika Powiatu o szczegółowe przedstawienie 
tematu.

1



Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Słubickiego w 2013 roku, informację o stanie mienia, sprawozdanie finansowe 
oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Mirosława Jankowska przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej
o wykonaniu budżetu Powiatu Słubickiego w 2013 roku oraz wniosek w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. Dodała, 
że Komisja Rewizyjna sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium 2 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”.

Przewodnicząca Rady przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatu Słubickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Słubickiego w 2013 roku oraz projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Słubickiego za 2013 rok. Następnie poprosiła o przedstawienie opinii Zarządu, Komisji Sfery 
Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej o projektach ww. uchwał.

0  godz. 1400 na salę przybył radny Tomasz Pisarek i od tej chwili Rada obradowała w składzie
14-osobowym.

Wicestarosta Leopold Owsiak poinformował, że Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty 
ww. uchwał.

Wiceprzewodniczący Komisji Sfery Społecznej Wojciech Dereń poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekty obu uchwał pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekty uchwał pozytywnie, przy czym w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Słubickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słubickiego 
w 2013 roku - 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 2 głosach „wstrzymującym się”, 
a w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2013 rok - 4 głosami „za” 
przy 2 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Tomasz Pilarski powiedział, że jego zdaniem realizacja budżetu pod względem formalnym
1 rzeczowym jest bez zarzutu, co również wynika z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodał, 
że służby finansowe działają poprawnie, a przychody i rozchody są prawidłowo księgowane. 
Wyraził jednak opinię, że absolutorium to nie tylko formalna poprawność w prowadzeniu finansów. 
Stwierdził, że Zarząd Powiatu nie dostrzega ryzyka wynikającego ze swojego postępowania 
i sposobu podejmowania decyzji, a jego zdaniem w wyniku działań Zarządu Powiat Słubicki czeka 
poważny kryzys finansowy, który może doprowadzić do utraty płynności finansowej. Dodał, 
że w obliczu takiego zagrożenia Zarząd Powiatu nie podejmuje żadnych działań przeciwdziałających 
takiemu scenariuszowi i to przemawia za tym, aby oddać głos „przeciw” podczas głosowania 
nad ww. projektami uchwał.

Radny Ireneusz Woźniak powiedział, że tak jak przedmówca uważa, że wydział finansowy 
działa bez zarzutu. Oznajmił, że pod względem formalnym nie ma żadnych zastrzeżeń 
co do przedstawionego budżetu, lecz bardziej zmartwiony jest częścią merytoryczną, a chcąc zgłębić 
tę wiedzą złożył na poprzedniej sesji interpelację, na którą niestety nie dostał wyczerpującej 
odpowiedzi. Nawiązując do pytań ujętych w interpelacji powiedział, że jego zdaniem bocznica 
kolejowa nie powinna być sprzedana za tak niska cenę. Ponadto dodał, że zlecanie usług 
prawniczych w sprawach powiatu zewnętrznej kancelarii poddaje w wątpliwość skuteczność pracy 
radców prawnych pracujących na etacie w Starostwie, a także wskazuje na rozrzutność Zarządu. 
W kwestii kosztów poniesionych przez powiat na organizację Mistrzostw w Kolarstwie Przełajowym 
stwierdził, że te środki mogły być przeznaczone m.in. na dofinansowanie sportu w szkołach na terenie 
powiatu. Kończąc stwierdził, że ludzie, którzy lekką ręką wydają pieniądze powiatu zostaną rozliczeni 
w nadchodzących wyborach. Kończąc oznajmił, że będzie głosował „przeciwko” podjęciu uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium.

2



Wicestarosta Leopold Owsiak w odniesieniu do wypowiedzi przedmówcy powiedział, że każdy 
może mieć swoje zdanie na ten temat. Stwierdził, że Zarząd nie ma nic do ukrycia, 
a podczas prowadzonych w roku 2012 i 2013 kontroli wszystkie dokumenty były 
przedstawiane kontrolującym do wglądu i kontrole te zakończyły się wynikiem pozytywnym. W kwestii 
sprzedaży bocznicy kolejowej powiedział, że wszystko zostało przeprowadzone zgodnie z zasadami 
przetargu otwartego i nikt się nie spodziewał, że do przetargu zgłoszą się tylko dwie firmy, 
a nabywca zostanie wyłoniony po jednym postąpieniu. Dodał, że gdyby powiat odstąpił 
od podpisania aktu notarialnego, poniósłby bardzo duże koszty.

Radny Tomasz Pilarski powiedział, że gdyby Zarząd nie miał nic do ukrycia, to bez problemu 
odpowiedziałby na pytania radnego Woźniaka. Następnie zapytał, dlaczego na portalu dla radnych 
do tej pory nie został opublikowany żaden wyrok w sprawie Terminala w Świecku, z wyjątkiem tych 
korzystnych dla Zarządu. Stwierdził, że ukrywanie niewygodnych informacji jest praktykowane 
przez Zarząd od początku jego funkcjonowania.

Radny Ireneusz Woźniak odnośnie sprzedaży bocznicy kolejowej powiedział, że jeżeli cena 
zaproponowana przez kupującego jest niezadowalająca dla zbywcy, to taki przetarg można zerwać.

Radny Jerzy Glinka powiedział, że tory nie nadawały się do dalszej eksploatacji, a jeśli to taka dobra 
inwestycja, jak przedstawia to radny Woźniak, to dlaczego ani Gmina Cybinka ani Gmina Słubice tego 
nie kupiły, skoro mają podmioty gospodarcze, które teoretycznie mogłyby z tego korzystać. Podkreślił, 
że powiat słubicki jako jedyny w całej Polsce przejął bocznicę kolejową i jeszcze na tym zarobił 
zbywając ją za dobrą cenę.

Radny Jan Maślakiewicz również podkreślił, że zbyte tory nie nadawały się w żaden sposób 
do użytkowania.

Radny Sławomir Dudzis odnośnie wypowiedzi radnego Pilarskiego powiedział, że obecnie wiele 
spraw toczy się przed sądami, a zadaniem Zarządu jest podejmowanie strategicznych posunięć, które 
jego zdaniem będą miał w przyszłości swoje odzwierciedlenie, np. w dofinansowaniu oświaty 
czy służby zdrowia. Stwierdził, że nie zna finału toczących się spraw, ale jest jak najlepszej myśli, 
a ferowanie wyroków przez opozycję przed zapadnięciem ostatecznych wyroków jest nie na miejscu. 
W odniesieniu do wypowiedzi radnego Woźniaka w sprawie zlecania obsługi prawnej zewnętrznym 
kancelariom powiedział, że jest to normalny powszechnie praktykowany proceder, m.in. także 
przez Lubuski Urząd Wojewódzki, zatrudniający na etacie znacznie większą liczbę prawników niż ma 
to miejsce w Starostwie.

Radny Tomasz Pisarek powiedział, że nie można czekać do zapadnięcia ostatecznych wyroków, 
gdyż nawet Regionalna Izba Obrachunkowa - w uchwale w sprawie wydania opinii o przedłożonym 
przez Zarząd Powiatu Słubickiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2013 - 
podkreśliła wagę toczących się spraw dot. Terminala w Świecku i w razie przegranej może postawić 
to powiat w bardzo niekorzystnej sytuacji. Powiedział, że w związku z niewłaściwą postawą Zarządu 
będzie głosował „przeciwko” udzieleniu absolutorium dla Zarządu Powiatu. Dodał, że Zarząd 
nie powinien podejmować tak wielkiego ryzyka w tak istotnych sprawach publicznych, a jeżeli już się 
tego podjął, to powinien zaproponować Radzie Powiatu Słubickiego rozwiązania alternatywne.

Radny Sławomir Dudzis powiedział, że Najwyższa Izba Kontroli w wyniku kontroli przeprowadzonej 
w Starostwie w ubiegłym roku stwierdziła, że zarówno gospodarowanie jak i dysponowanie opłatami 
eksploatacyjnymi uzyskanymi z Terminala w Świecku jest bez zarzutu, jednak z uwagi na toczące się 
postępowania sądowe odstąpiła od oceny tego zagadnienia. Dodał, że w bieżącym roku podczas 
kontroli prowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową na kilka dni przed jej zakończeniem 
kontroler postanowił sprawdzić gospodarowanie opłatami eksploatacyjnymi z Terminala w Świecku
i stwierdził, że zarządzanie tymi opłatami było nieprawidłowe. Nadmienił, że rozmawiał z kontrolerem 
na temat odstąpienia od oceny w tym zakresie do czasu zakończenia postępowań sądowych, jednak 
tak się nie stało.

Radny Ireneusz Woźniak odnośnie wypowiedzi radnego Glinki w sprawie bocznicy stwierdził, że jest 
zawiedziony niską ceną, za jaką została ona sprzedana. Odnosząc się do wypowiedzi radnego 
Dudzisa powiedział, że nigdy by nie śmiał bez żadnej wiedzy podważać sposobu pracy kontrolera.



Radny Tomasz Pisarek przytoczył zapis z uzasadnienia uchwały Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej stwierdzający, że w przypadku niekorzystnych dla powiatu rozstrzygnięć 
sądowych dot. Terminala w Świecku może zajść konieczność zwrotu na rzecz budżetu państwa dużej 
części wykonanych dochodów, co może mieć negatywne konsekwencje dla sytuacji finansowej 
powiatu, w tym stanowić bezpośrednie zagrożenie dla zapewnienia bieżącego finansowania
i ciągłości realizacji zadań publicznych. Nadmienił, że nie jest to opinia jakiegoś pracownika, 
ale stanowisko Składu Orzekającego, który zasygnalizował istotne zagrożenie dla powiatu.

Radny Sławomir Dudzis w uzupełnieniu swojej ostatniej wypowiedzi powiedział, że nie podważa 
pracy kontrolera, a normalną procedurą jest spotkanie z kontrolerami przed podpisaniem protokołu 
kontroli w celu przekazania wszystkich uwag i omówienia zastrzeżeń organu kontrolowanego. Dodał, 
że podczas tego spotkania dyskutował z kontrolerem na temat jego negatywnej oceny 
dot. gospodarowania opłatami eksploatacyjnymi i zadawał mu wiele pytań merytorycznych, na które 
w większości kontroler ten nie potrafił odpowiedzieć, co jego zdaniem poddaje w wątpliwość 
słuszność negatywnej opinii.

Wicestarosta Leopold Owsiak powiedział, że każdy ma prawo do wypowiedzenia swojego zdania. 
W kwestii bocznicy kolejowej poinformował, że odbył w tej sprawie wiele rozmów i analizował różne 
scenariusze, m.in. sprzedaży, rozbiórki i przywrócenia do ponownej eksploatacji, jednak ostatecznie 
wybrano sprzedaż i uznano, że uzyskana cena dobra. Odnosząc się do budżetu i wywołanej 
przy tym temacie dyskusji powiedział, że Zarząd i Rada walczą o majątek powiatu, jakim jest Terminal 
w Świecku i nie ma w tym niż zdrożnego, że Zarząd chce wywalczyć dla powiatu coś tak znaczącego
i mimo że jest to okupione kosztami ma nadzieję, że się uda.

Radca prawny Waldemar Lewandowski zwrócił uwagę, że wywiązała się dyskusja odbiegająca 
od tematu absolutorium. Odczytał fragment uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu Nr 40 z z dnia 2 czerwca 2010 r. 2010 roku o treści: "Związek absolutorium z oceną 
wykonania budżetu powiatu ma istotne znaczenie, instytucji absolutorium bowiem nie wolno łączyć 
z jakąkolwiek inną oceną działalności zarządu powiatu jak tylko z tą, która jest powiązana 
bezpośrednio z wykonaniem budżetu powiatu. Absolutorium jest bowiem instytucją kontroli pracy 
zarządu o ograniczonym przedmiotowo zakresie i nie może być wykorzystywane przez radę do oceny 
całokształtu działalności zarządu. Ocena działalności zarządu w pozostałym zakresie (poza 
wykonaniem budżetu) może być dokonywana w innej formie i na podstawie innych procedur 
Podkreślając, że takie jest też orzecznictwo sądowe, poprosił radnych, aby mieli na względzie 
te uwagi przy głosowaniu.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Słubickiego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słubickiego w roku 2013.

Rada Powiatu 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciwnych”, podjęła uchwałę Nr XLV/249/14 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Słubickiego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Słubickiego w roku 2013.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Słubickiego w 2013 roku, informacja o stanie 
mienia, sprawozdanie finansowe Powiatu Słubickiego, opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2013 rok, opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu 
budżetu Powiatu Słubickiego w 2013 roku oraz uchwała Nr XLV/249/14 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatu Słubickiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Słubickiego w roku 2013 stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2013 rok.

Rada Powiatu 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciwnych”, podjęła uchwałę Nr XLV/250/14 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2013 rok.

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego za 2013 rok, 
opinia Regionalnej łzby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słubickiego

4



o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu 
za 2013 oraz uchwała Nr XLV/250/14 w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Słubickiego 
za 2013 stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca Rady w imieniu radnych pogratulowała Wicestaroście i Zarządowi uzyskania 
absolutorium i podziękowała Skarbnikowi Powiatu.

Wicestarosta Leopold Owsiak w imieniu Zarządu podziękował wszystkim radnym za udzielenie 
absolutorium.

O godz. 1445 salę opuścił radny Tomasz Pilarski i od tej chwili Rada obradowała w składzie 
13-osobowym.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę od godz. 1450 do 1510, a po przerwie wznowiła obrady.

Pkt 7
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/217/13 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2014 - 2026.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji 
Budżetowo - Gospodarczej.

Wiceprzewodniczący Komisji Sfery Społecznej Wojciech Dereń poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją I zarządziła 
głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/251/14 zmieniającą uchwałę 
Nr XXXIX/217/13 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego 
na lata 2014-2026.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 8
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/218/13 w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Słubickiego na 2014 rok.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji 
Budżetowo - Gospodarczej.
Wiceprzewodniczący Komisji Sfery Społecznej Wojciech Dereń poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła 
głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLV/252/14 zmieniającą uchwałę 
Nr XXXIX/218/13 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słubickiego na 2014 rok.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5



Pkt 9
Podjęcie uchwał w sprawie przekazania skarg do załatwienia Staroście Słubickiemu 
(skarga z 15 kwietnia 2014 r. i skarga z 29 kwietnia 2014 r.)

Projekty ww. uchwał wraz z uzasadnieniami przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Mirosława Jankowska.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji 
Budżetowo - Gospodarczej.

Wiceprzewodniczący Komisji Sfery Społecznej Wojciech Dereń poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekty ww. uchwał.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekty ww. uchwał.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowania 
nad ww. projektami uchwał.

Rada Powiatu w dwóch odrębnych głosowaniach podjęła - 12 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” uchwałę Nr XLV/253/14 w sprawie przekazania skargi z 15 kwietnia br. 
do załatwienia Staroście Słubickiemu oraz również 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
uchwałę Nr XLV/254/14 w sprawie przekazania skargi z 29 kwietnia br. do załatwienia Staroście 
Słubickiemu.

Ww. uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Pkt 9A
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich.

Projekt ww. uchwały przedstawił Geodeta Powiatowy Grzegorz Majek.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła 
głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLV/255/14 w sprawie przyjęcia 
statutu Związku Powiatów Lubuskich.

O godz. 1520 salę opuścili radni Tomasz Pisarek oraz Krzysztof Radkiewicz i od tej chwili Rada 
obradowała w składzie 11-osobowym.

Pkt 10
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Słubicach oraz sytuacji 
na lokalnym rynku pracy w 2013 roku.

Ww. sprawozdanie przedstawił zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słubicach 
Robert Martyn.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Wiesław Kołosza wyraził opinię, że nie powinno się łączyć tak ważnych spraw jak 
absolutorium i powyższego sprawozdania. Powiedział, że przygląda się sposobowi funkcjonowania 
zachodnich placówek i zauważył, że jest tam ścisły związek między efektywnym pozyskiwaniem 
miejsc pracy a funkcjonowaniem takiej jednostki i jej dofinansowaniem. Następnie w odniesieniu 
do informacji, że Powiatowy Urząd Pracy zwiększył liczbę miejsc pracy zapytał, czy to jest 
procentowo do poprzednich lat. Ponadto zapytał, na ile oferty przedstawiane przez Urząd Pracy są 
przyjmowane przez bezrobotnych.

6



Dyrektor Martyn odpowiedział, że w kwestii zasad wynagradzania pracowników urzędów pracy 
trudno mu się odnieść do funkcjonowania zachodnich placówek, bo tam obowiązują inne przepisy. 
Dodał, że od wczoraj obowiązuje nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, która ma zwiększyć efektywność urzędów pracy. Powiedział, że w wyniku tej nowelizacji 
wynagrodzenie doradców klienta i kierowników będzie uzależnione od wyników ich urzędów
i dlatego środki z Funduszu Pracy na finansowanie wynagrodzeń zostaną podzielone w taki sposób, 
że z dotychczasowego 7% zostanie wyodrębnione 5% na wynagrodzenia i 2% na premie za dobre 
wyniki. Dodał, że reszta środków przeznaczonych na utrzymanie i na wynagrodzenie pracowników 
pochodzi z jednostki administracyjnej jaką jest powiat słubicki. Odnosząc się do zapytania w sprawie 
przyjmowania ofert przez osoby bezrobotne poinformował, że w ciągu roku przyjmowanych jest 
ok. 300 odmów przyjęcia ofert pracy, a najczęściej podawaną przyczyną jest brak możliwości dojazdu 
do miejsca zatrudnienia. Dodał, że najwięcej ofert pracy, tj. ok. 75 %, pochodzi z miasta Słubice.

l/l/w. sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 11
Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu Słubickiego dot. pracy Rady.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o potwierdzenie na przygotowanym wykazie obecności 
na imprezie z okazji obchodów Dnia Strażaka. Następnie odnosząc się do sprawy interpelacji 
radnego Woźniaka z poprzedniej sesji powiedziała, że przyznaje rację radnemu, gdyż również jej 
zdaniem odpowiedź trwała zbyt długo i została sformułowana nieprecyzyjnie. Oznajmiła, że postara 
się wraz z Wicestarostą, aby odpowiedź została uzupełniona.

Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Rada Powiatu w tym punkcie nie poruszyła, żadnego tematu.

Pkt 13
Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 1540 zamknęła 
XLV sesję Rady Powiatu Słubickiego.

Pkt 12

7


